
 

1 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 18/2023 

Datum, čas 23.10. 2023 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (9) 
Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, 

Michal Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký (od 20:30), Jan Marek 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Jan Marek 

Ověřovatelé zápisu Martina Váňová, Jana Šváchová 

 

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jana Marka  a za ověřovatele zápisu Martinu Váňovou a 
Jana Šváchovou. 
 
Usnesení 23/18/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň zvolilo za zapisovatele Jana Marka a za 
ověřovatele Martinu Váňovou a Janu Šváchovou.  
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do bodu 
„Různé“ doplnit následující bod: „Úprava Rozpočtového výhledu“ 

 
● Odpadové hospodářství 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Věcná břemena 



 

2 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

● Různé 

 
 

Usnesení 23/18/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schválilo navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 

2  Odpadové hospodářství 

 
Návrh: Zastupitelé probírali problematiku odpadového hospodářství.  
 

1) Starosta představil zastupitelům odhadovanou kalkulaci nákladů na svoz odpadů pro rok 2024. 

V kalkulaci je již započítán svoz tříděného odpadu od dveří – „door to door“. 

V současnosti je místní poplatek nastaven na 0,99Kč/l, přičemž dle zákona je maximálně možné 
vybírat 1 Kč. Z toho plyne, že je nutné zachovat a zlepšit započatý trend snižování množství 
směsného komunálního odpadu (SKO). Díky zatím nízkému množství SKO pod 180kg/osobu je 
nám účtován skládkovací poplatek 500Kč/t místo 1000 Kč/t. V roce 2024 bude limit 
170kg/osobu a po jeho překročení bude skládkovací poplatek 1250 Kč/t. 
 
Zastupitelé diskutovali o možnostech úspory nákladů, které jsou shrnuty níže: 

i. Zastupitelstvo požádá společnost POBERO o provedení analýzy své dosavadní činnosti 

a návrh   optimalizace procesů s cílem snížit náklady. 

ii. Zastupitelstvo pověřuje starostu a finanční výbor, aby aktualizovali obecní vyhlášku  

o odpadech. 

iii. Bude doplněn svoz tříděného odpadu od domácností - door to door. 

iv. Dochází k případům, kdy občané neuhrazují poplatky za svoz odpadů v požadovaném 

termínu a obec hradí svoz jejich odpadů ze svých prostředků. Aby se těmto případům 

zabránilo, bude termín splatnosti stanoven na konec února aktuálního roku. Při 

nedodržení tohoto termínu bude možné udělit za opožděnou platbu sankci. 

 

2) Zastupitelé projednali problematiku svozu SKO a separovaného odpadu v pytlích od 

rekreačních objektů. Od 1. 1. 2024 bude zrušeno vydávání pytlů na odpad. Odpad bude možné 

ukládat pouze do popelnic. Způsob ukládání odpadů v systému D2D – 1 popelnice na SKO, 1 

popelnice na papír, 1 popelnice dohromady na plasty + kov + tetrapaky. Občané s trvalým 

pobytem v Hlásném Třebani a na Rovinách dostanou příslušné popelnice od obce. Majitelé  

a uživatelé rekreačních objektů si budou muset popelnice obstarat na vlastní náklady. OÚ zváží 

prodej popelnic chatařům za nákupní ceny. Podmínky pro zavedení tohoto systému budou 

zveřejněny ve Zpravodaji. 

 

3) Zastupitelé diskutovali o změně sítě hnízd s kontejnery 1100 l s ohledem na zavedení systému 

D2D a rozhodli o místech jejich umístění. Jednotlivá místa jsou zanesena v mapě. Hnízdo bude 

obsahovat:  



 

3 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

i. 1 kontejner na plast+kov+tetrapaky,  

ii. 1 kontejner na papír,  

iii. 1 kontejner na sklo. 

 

4) Od 1. 1. 2024 bude omezen počet kontejnerů na odpad ve sběrném místě za OÚ. Bude zde 

umístěn 1 kontejner na plast, 1 kontejner na textil, 1 kontejner na papír, 1 kontejner na sklo  

a bude určeno místo na odkládání elektroodpadu. Na Rovinách v ulici Letovská bude umístěn 

1 kontejner na textil. 

Aby nádoby byly doručeny v požadovaném termínu, bude v případě nutnosti pořízení nových 

kontejnerů ihned požádán EKOKOM o jejich dodání. 

5) Starosta informoval zastupitele o projektu POBERO a seznámil je s reportem podaným 

společností k 19. 10. 2023. 

 
Usnesení 23/18/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje závěry výše uvedených 
diskutovaných bodů. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

3 Výstupy z výborů a komisí 

 
Návrh:   
 
Kulturní výbor 
Martina Váňová informovala o kulturních akcích 
21.10.– důchodci navštívili představení Lovci bobrů – velký úspěch 
28.10. – divadlo Spejbla a Hurvínka – představení pro děti 
3.- 4.11. - AFC Výstava nad hladinou pod hladinou 
4.11. - Drakiáda 
23.11. - Přednáška Pavla Burdy 
9.12. - Vánoční trhy 
9.12. - AFC Vánoční koncert  
23.12. - Zpívání u kapličky 
Zastupitelstvo rozhodlo udělení příspěvku na kulturní akce  - Běh republiky – 10.000,- Kč, koncert 
Původní Bureš – 5.000,- Kč 
 
Finanční výbor 
 
Tomáš Hanč představil zastupitelům návrh úpravy Rozpočtového výhledu 

 

Byly doplněny upřesňovací informace k projektům a byla představena modelová situace při 

použití úvěru 10.000.000 Kč určených pro realizaci kanalizace Rovina a platba za rozšíření 

kapacity školy Řevnice (výstavba nového pavilonu, na jehož spolufinancování by se obec 

podílela). Škola v Řevnicích nabízí zajištěnou kapacitu pro naši obec na dlouhé období - cca 20 



 

4 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

let. Pokud bude obec realizovat ve stejný čas více strategických projektů (např. kanalizace 

Rovina a rozšíření kapacity ZŠ), bude nutné tyto projekty spolufinancovat právě pomocí úvěru. 

Jedná se o dlouhodobý výhled, který však mohou ovlivnit vyhlášené dotace. 

 
 
Usnesení 23/18/03.1: Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočtový výhled na roky 2004 - 2008 
a příspěvky pro kulturní akce koncert „Původní Bureš“ a „Běh republiky“. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 

 

Stavební výbor 

Jan Valenta informoval zastupitele o činnosti stavebního výboru. 

Členové stavebního výboru zkontrolovali situace v ulici Pod Svahem při dešti. Mlat chodníku je na 

více místech stékající vodou vymletý. Aby se zabránilo jeho dalšímu poškozování, bude chodník  

v těchto místech vydlážděn kostkami. 

 

Rekonstrukce ul Na Paloučku – uvažovaná dotace nebude udělena. Projekt je třeba zjednodušit  

a zlevnit. Stavební výbor se bude zabývat připomínkami k Územnímu plánu. 

Sociální výbor 

Jana Šváchová seznámila zastupitele s možností rozšíření poskytování pečovatelské služby pro více 
obcí. Nyní zastřešujeme Karlštejn, Mořinku zájem má Mořina a Lety. V současné době je služba 
zajišťována jednou pracovnicí. S ohledem na zajištění spolehlivosti poskytování péče bude nutné 
zajistit ještě další pracovnici. Jana Šváchová vypracuje potřebné podklady včetně požadované délky 
pracovní doby a předá je starostovi k dalšímu zprocesování. 
 
Usnesení 23/18/03.2: Zastupitelstvo obce ukládá předsedkyni sociálního výboru vypracovat 
podklady pro možné rozšíření pečovatelské služby na obce Mořinu a Lety včetně požadované délky 
pracovní doby. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0). 
 

4 Věcná břemena 

Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 964/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (vodovodní přípojka k 
pozemku parc. č. 957), investor Daniela Coxonová, bytem Eliášova 468/30, Praha 6 - Bubeneč, 160 00  

Usnesení 23/18/4.1: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene inženýrské sítě 
k pozemku parc. č. 964/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (vodovodní 
přípojka k pozemku parc. č. 957), investor Daniela Coxonová, bytem Eliášova 468/30, Praha 6 - 
Bubeneč, 160 00 



 

5 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č. 2295/4, p.č. 2295/9, p.č. 2264/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Hlásná Třebaň pro (komunikační vedení, veřejné komunikační sítě), investor CETIN a.s. sídlo: 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 zastoupená SITEL, spol. s r. o. IČO: 
44797320 

Usnesení 23/18/4.2: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2295/4, p.č. 2295/9, p.č. 2264/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (komunikační vedení, veřejné komunikační sítě), investor CETIN 
a.s. sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 zastoupená SITEL, spol. s r. 
o. IČO: 44797320 

Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č.  1104/2 a 388/17,  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro 
(elektropřípojka pro pozemek parc.č. 1105/2), investor ČEZ Distribuce, a. s. IČ 24729035, 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupena: ELVITECH s.r.o. 
se sídlem Beroun – Zavadilka, Želivského 188, PSČ: 266 01, IČO: 06788840. 
 
Usnesení 23/18/4.3: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č.  1104/2 a 388/17,  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 
ú. Hlásná Třebaň pro (elektropřípojka pro pozemek parc.č. 1105/2), investor ČEZ Distribuce, a. s. IČ 
24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupena: ELVITECH 
s.r.o. se sídlem Beroun – Zavadilka, Želivského 188, PSČ: 266 01, IČO: 06788840 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5 Různé  
 
 

 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 19/2023 

Datum, čas 6.11.2023  

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jiří Krátký 

 



 

6 

Podklady k zasedání zastupitelstva obce  

 

 
 

Ověřovatelé Martina Váňová ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

 Jana Šváchová ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….……….……….… dne ……….……….………. 

 


